



FIRMADO POR

SONIA ZARZOSO GREGORI
La Secretaría del Tribunal
08/05/2022



Ajuntament de Sagunt

C/L'Autonomia, 2
46500 Sagunt - València
Telf. 96-265.58.58
www.sagunt.es

NIF: P4622200F

Secretaria General

Expediente 964231K

PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA LA FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE TRABAJO DE LA CATEGORÍA DE COORDINADORES, PATRONES DE EMBARCACIÓN Y SOCORRISTAS CON DESTINO A PLAYAS.

ANUNCIO 3. ALEGACIÓN PREGUNA Nº 27

En fecha en fecha 4 de mayo de 2022, por un aspirante, se ha presentado reclamación en la que solicita una revisión de la pregunta nº 27 del examen tipo test realizado el martes 26 de abril de 2022.

En la alegación se indica que la respuesta correcta debería ser la B.

El tribunal, por unanimidad, ha desestimado la alegación en base a lo siguiente:

Se considera que la respuesta más completa es la D, ya que no se está preguntando el orden de las actuaciones a realizar ante una hemorragia nasal, se pregunta cuáles serían las medidas a adoptar ante la misma. Por lo tanto, ambas actuaciones b y c son correctas, con independencia del momento tiempo en el que debían aplicarse. En consecuencia, al ser ambas actuaciones posibles, la respuesta más correcta ante esta pregunta sería la D.



AJUNTAMENT DE SAGUNT

Código Seguro de Verificación: J9AA U7XK 3XVK XEEJ AEEJ

Anuncio nº 3.- Alegación pregunta nº 27 - SEFYCU 3231840

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en <https://sagunt.sedipualba.es/>

Pág. 1 de 1